DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO DE ÔNUS FINANCEIRO AO MPEG

[bookmark: _GoBack]Declaro para os devidos fins que a realização da pesquisa “______________________________” que tem como pesquisador(a) _______________________________________________, (aluno, pesquisador...) (do Programa de Pós-Graduação ..........), do Museu Paraense Emilio Goeldi (MPEG),  (ou outra instituição) ..................... não acarretará ônus financeiro ao referido  MPEG , uma vez que _________________________________________
 _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________. (justificativa)

Belém, __ de ____________ de ________
______________________________________
Pesquisador(a) Responsável